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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه3  خرداد  1403   شماره 21011

بر اساس آموزه های دین مبین اسلام خدمت به خلق 

بهترین عبادت است و به بدیل جان باختن در این مسیر 

همپایه با اجر شهادت است و آیت الله سید ابراهیم رییسی 

و همراهانش در حادثه بالگرد لایق شهادت بودند.

 رییس جمهور شهید ما در خدمت به مردم و حضور

 در میدان مثال زدنی بود و رفتارهای مردمی اش از یاد 

نخواهد رفت و سفر روز گذشته اش به خداافرین و گپ 

و گفتش با مردم منطقه گویای این شاخصه است .

دولت سیزدهم ازآن رو دولت مردمی شهره گرفت که 

رییس جمهورش به مردم اهمیت می داد و به وزرایش 

هم در میان مردم بودن را تاکید می کرد.

مالک رحمتی استاندار جوان آذربایجان شرقی هم در 

این منش پادررکاب گذاشته بود و در کنار کار جهادی 

و شبانه روزی و همت بلند در اتمام طرح های نیمه تمام  

به حضور در محافل مردمی و کارگری و خوش وبش 

کردن با کارگران و زحمت کشان جامعه اهمیت می داد.

وی خدمت به مردم را بهترین بهانه برای کار کردن 

می دانست و معتقد بود هر کاری که به نفع مردم است  

به هر نحوی باید انجام شود.

آیت الله سید محمدعلی آل هاشم هم که از محبوبیت 

بی نظیری در میان مردم استان برخوردار بود و به تازگی با 

کسب بالاترین رای مردمی به مجلس خبرگان راه یافته بود 

از همان ابتدای شروع به کارش به عنوان امام جمعه تبریز 

، بسیاری از محدودیت های سخت افزاری و نرم افزاری 

اجتماعات عمومی همچون نمازهای جمعه را به هم 

زد و با حضورش در مترو و تاکسی ویژگی همپا شدن 

با مردم را نشان داد.

نماینده فقید ولی فقیه در آذربایجان شرقی که در عرصه های 

سیاسی و راهپیمایی های مناسبتی در صف اول قرار 

داشت آرزوی شهادت خود را مطرح کرده بود.

فراغ این عزیزان خادم، برای مردم کشور به ویژه مردم 

آذربایجان شرقی که خود را میزبان این کاروان امام رضایی 

می دانستند سنگین و اندوهناک است اما امیدوارند 

خوان رحمت الهی شاملشان شود.

آیت الله سید ابراهیم رییسی خادم الرضا)ع( و هشتمین 

رییس جمهوری اسلامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ 

اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح 

سد قیز قلعه سی به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان 

استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شده بود، 

به همراه تمامی همراهان، هم زمان با شب ولادت امام 

رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت 

نایل شد.

آیت الله آل هاشم، نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز  

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی 

استاندار آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی 

از  تعدادی  و  فرمانده یگان حفاظت رییس جمهور 

محافظین و خدمه بالگرد از سرنشینان بالگرد حامل 

رییس جمهور بودند.

شهادت بهای خدمت 
 متنفرم از کسانی که 

در عزای دیگران شادند! 
غلامرضا بنی اسدی

 روزنامه نگار، در یادداشتی که در اختیار انصاف نیوز قرار 

داده است، نوشت:

من از کلمات تلخ و سخت، کمتر استفاده می کنم مگر 

کارد به استخوان روحم برسد. آن وقت قلم برمی دارم به 

تراشیدن کژی کلام و نگاه بدگویان و بدبینان. این را هم 

ذیلِ حُکمِ خداوندی می دانم. همان که در آیه ۱۴۸ سوره 

وءِ مِنَ  مبارکه نساء می فرماید: “لَا يُحِبُّ اللَّهُ الْجَهْرَ باِلسُّ

الْقَولِْ إلِاَّ مَنْ ظُلِمَ  وكََانَ اللَّهُ سَمِيعًا عَلِيمًا؛ خدا دوست 

نمی دارد که کسی به گفتار زشت )به عیب خلق( صدا 

بلند کند مگر آن که ظلمی به او رسیده باشد، همانا که 

خدا شنوا و داناست”.

یکشنبه عصر تا شب که ملت در بهت حادثه برای ربیس 

جمهور بود، برخی ها در علن و پوشیده در فضای مجازی 

پُست هایی می گذاشتند و زهرخندهایی می زدند که 

شایسته خودشان بود. همان یکشنبه شب در شبکه ایکس 

نوشتم، “متنفرم از کسانی که از حالِ ناخوشِ ملت خوشحال 

می شوند. متنفرم از کسانی که در برابر چهره ناراحت مردم 

زهرخند به لب دارند. چه وقتی هاشمی رفسنجانی به رحمت 

خدا رفت و چه حال که ربیسی یک ملت را نگران خود دارد. 

ایرانی باشیم و برای سلامتی ربیس جمهور دعا کنیم.”

حالا که عمق فاجعه هویدا شده است، تکرار می کنم که 

متنفرم از آنانی که به نیشخند خود لبخند رضامندی را 

توامان بر لب شیطان و نتانیاهو و همه اجنبی ها و اجنبی 

پرستان می آورند. متنفرم از کسانی که با این رفتار نابخردانه 

به جنگ فرهنگ نجیبانه ایرانی می آیند. اینها را ایرانی 

نمی دانستم و نمی دانم حتی اگر شناسنامه شان چنین 

هویتی را برای شان تسجیل کرده باشد.

ایرانی فتوت را نفس می کشد. اخلاق را زیست می کند. 

با هزار اختلاف فکری و سیاسی هم در هنگامه ای چنین 

همدلی دارد حتی اگر عمر به انتقاد گذرانده باشد. این 

جماعت، ایرانی نیستند. ایرانی جماعت وقتی از یک ماجرای 

سخت و تلخ می خواهد حتی تعریف کند می گوید “دشمنِ 

شما نبیند” حتی ماجرای تلخ را برای دد و دام و هم نمی 

پسندد و می گوید “گرگِ بیابان نبیند…” پس چطور 

ایرانی بدانیم اینهایی که در عزای هموطن خویش از هر 

دشمنی بددهن تر و کثیف رفتارترند؟

در دستور کار دستگاه قضایی است 

شناسایی مقصران سیلاب مشهد 
معاون دادستان مرکز خراسان رضوی در امور پیشگیری 

از وقوع جرم و حفظ حقوق عامه گفت: شناسایی مقصران 

احتمالی سیلاب مشهد بر اساس کار کارشناسی، 

بازدیدهای میدانی و مستندات موجود و برخورد با 

آن ها در دستور کار دستگاه قضا است.

قاضی سیدهادی شریعت یار افزود: از همان ساعات 

اولیه حادثه معاونت پیشگیری از وقوع جرم و حفظ 

حقوق عامه به منظور ایجاد هماهنگی بین دستگاه های 

خدمت رسان ورود کرد و دستورهای قضایی لازم در این 

خصوص صادر شد. وی اضافه کرد: در خدمات رسانی 

به سیل زدگان در منطقه »سپاه« مشهد همه دستگاه ها 

به خصوص بسیج و سپاه پای کار بودند، ممکن است در 

ساعات اولیه وقوع حادثه نقص هایی در خدمت رسانی 

وجود داشته باشد، اما درمجموع اقدامات خوبی برای 

خدمت به شهروندان درگیر در این حادثه توسط 

دستگاه های مختلف انجام شد. معاون پیشگیری از 

وقوع جرم دادستان مرکز خراسان رضوی ادامه داد: 

اقدامات کارشناسی و میدانی نیز برای شناسایی 

مقصران احتمالی حادثه در دست اقدام است.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 

رییس جمهور شهید پیکر  بر  تهران  دانشگاه   در 

 و شهدای خدمت نماز اقامه کردند.

مراسم تشییع شهدای خدمت صبح چهارشنبه با 

حضور جمع زیادی از مردم، روسای قوای سه گانه  

مقامات، مسوولان کشوری و لشکری در دانشگاه 

تهران برگزار شد.

پس از اقامه نماز، پیکر آیت الله »سید ابراهیم رییسی« 

رییس جمهور، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 

خارجه، آیت الله »سید محمدعلی آل هاشم« نماینده 

ولی فقیه و امام جمعه تبریز، »مالک رحمتی« استاندار 

آذربایجان شرقی، »سید مهدی موسوی« سرتیم حفاظت 

رییس جمهور و سه نفر از تیم پرواز از دانشگاه تهران به 

سمت میدان آزادی بر دستان مردم خداجو تشییع شد.

همچنین فرماندار مشهد از آخرین برنامه ریزی ها 

برای تشییع پیکر شهید رییسی در مشهد خبر داد.

محسن داوری ، اظهار کرد: ساعت ۱۴ روز پنجشنبه مراسم تشییع 

پیکر شهید رییسی در بلوار امام رضا)ع( تا حرم مطهر رضوی 

با حضور مردم برگزار خواهد شد. سپس پیکر رییس جمهور 

فقید در  حرم مطهر به خاک سپرده می شود.

وزیر پیشین خارجه کشورمان گفت: فاجعه  سقوط 

بالگرد رییس جمهور  یکی از مقصرانش ایالات متحده 

است، زیرا علیرغم اوامر دیوان بین المللی دادگستری 

فروش قطعات هواپیما و هوانوردی را به ایران تحریم 

کرد. اجازه نمی دهد ایران از امکانات خوب هوانوردی 

برخوردار باشد و این ها حتما در سیاهه جنایات آمریکا 

علیه مردم ایران ثبت خواهد شد مردم ایران یادشان 

نمی رود چگونه رفتار کردند..

محمدجواد ظریف درباره شهادت رییس جمهور و وزیر 

امور خارجه در سانحه هوایی گفت: بنده حدود ۳۰ 

سال یا شاید بیشتر این سعادت نصیبم شد که هم با 

مرحوم شهید رییسی و هم شهید امیرعبداللهیان رفاقت 

داشته باشیم. دو نکته در بین این دو مشترک بود اینکه 

خادم حضرت رضا بودند و سعادت این را داشتند که در 

شب ولادت امام رضا خدمت آن حضرت در جهان باقی 

شرفیاب شوند. مشخصه دوم این دو بزرگوار که برای بنده 

درس آموز بود اخلاصشان بود هم شهید آیت الله رییسی 

و هم دکتر امیر عبداللهیان بسیار بسیار مخلص بودند و 

فکر می کنم پاداش این اخلاصشان را با شهادت دریافت 

کردند و خوش به حال آن ها. وزیر پیشین امورخارجه 

کشورمان ادامه داد: این حادثه تلخ و دردناک را تسلیت 

می گویم، همچنین شهادت امام جمعه محبوب تبریز 

و استاندار آذربایجان شرقی و کادر پروازی هلیکوپتر و 

سر تیم حفاظت شهید رییسی را به خانواده این عزیزان 

تسلیت عرض می کنم خداوند انشاالله به خانواده این 

عزیزان صبر دهد.

اقامه نماز مقام معظم رهبری برشهدای خدمت

ظریف مدعی شد

ردپای آمریکا در فاجعه  سقوط بالگرد رییس جمهور

  یادداشت

خبر

تداوم راه سید محرومان
* دکترعلي پاکباز خسروشاهي

بالگرد حامل آیت الله سید ابراهیم رئیسی خادم الرضا)ع( و هشتمین 

رییس جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در 

مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت شهر تبریز، در 

منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد که در این 

حادثه رییس جمهور و همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف علی 

ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل شدند.

درحالی خبر به شهادت رسیدن آیت الله سید ابراهیم رییسی، بالاترین 

مقام اجرایی کشور اعلام شد که این مقام، همواره طی ماه های خدمت خود 

نسبت به ایجاد عدالت و رفع فقر دغدغه داشت و بررسی کارنامه عملکرد 

ایشان نیز نشان می دهد که این شخصیت از ابتدای تکیه بر کرسی دولت 

به عنوان »سید محرومان« میان مردم، شناخته شده و درنهایت هم در راه 

خدمت به مردم به مقام رفیع شهادت نائل شد.

 ۲۹ خردادماه سال ۱۴۰۰ بود که آیت الله سید ابراهیم رئیسی با ۱۷ 

میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ رای مردمی در سیزدهمین دوره انتخابات 

به عنوان رییس جمهور انتخاب شد؛ شخصیتی مردمی که از ابتدای به 

جریان افتادن فعالیت دولت خود، دغدغه حل فاصله طبقاتی و بی عدالتی 

با تغییر سیاست های نادرست اقتصادی، متناسب سازی حقوق مردم با 

تورم و حمایت از خانواده ها و اقشار محروم را داشت؛ حتی یکی از شعارهای 

پیش و پس از انتخابات وی نیز »مقابله با فقر« در کشور بود.

مرور کوتاهی بر کارنامه عملکرد این مقام در حوزه رفاه برای رفع فقر گواه 

از دغدغه ایشان برای حمایت از محرومان دارد؛ شخصیتی که در نهایت 

هم در راه خدمت به مردم به شهادت رسید.

او در نخستین جلسه شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی در دولت سیزدهم 

که اسفندماه سال ۱۴۰۰ برگزار شده بود، با بیان اینکه نظام جمهوری 

اسلامی ایران پرچمدار برقراری عدالت اجتماعی است و لذا وجود فقر 

در جامعه اسلامی به هیچ وجه زیبنده این نظام نیست، گفته بود: جامعه 

اسلامی باید مبتنی بر عدالت اجتماعی اداره شود.

رییس جمهور با بیان اینکه "اگرچه اقدامات و اصلاحات ساختاری و بلندمدت 

برای رفع فقر و بی عدالتی نسبت به رسیدگی به فقرا تقدم رتبی دارد، اما نباید 

باعث غفلت از سرعت رسیدگی به نیازمندان شود"، خطاب به مسوولان 

گفته بود: جلسات و برنامه ریزی های خود را بر این محور تنظیم کنید که 

در کوتاه مدت و حتی برای همین شب عید بتوانید با اقدامات جهادی، 

دستگیر فقرا و نیازمندان جامعه باشید.

علاوه بر این ایشان بارها و بارها در سخنرانی  خود با رویکرد دولت مردمی 

بر رفع فقر تاکید کرده بود و شاید به جرات بتوان گفت که رفع فقر یکی از 

کلیدواژه های اصلی سخنان ایشان بوده است.

 اما همان طور که مقام معظم رهبری تاکید کردند مبتنی بر قانون اساسی 

بسیار فاخر و پیشرو جمهوری اسلامی، هیچ بن بستی در نظام نداریم و 

شهدای عزیر خدمت برای ما یک تابلوی راهنمای راه سعادت را ایجاد کردند.

 در کنار مراسم گرامیداشت مقام شامخ شهدا باید بدانیم که تداوم این 

مسیر فاخر نیاز به حضور آگاهانه و پرشور مجدد مردم در انتخابات ریاست 

حمهوری دارد.

 همه فعالان و مسوولان باید برای برگزاری یک انتخابات در شان و فراخور 

نظام اسلامی آماده شویم و امید داریم آنچه که لازم است در عرصه اجرایی 

و مقدمه سازی ها انجام شود و بتوانیم شاهد یک حضور حماسی دیگر 

از مردم باشیم که این راه پرافتخار با حضور مردم قابل طی شدن است.
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شیوه نامه جدید وزارت بهداشت، مبنی بر 

ارایه خدمات درمانی رایگان به کودکان 

بیمارستان های  در  سال  هفت  زیر 

زیرپوشش دانشگاه های علوم پزشکی  

که در راستای اهداف و سیاست های 

 جمعیتی کشور عملیاتی شده است

 کاهش دغدغه خانواده ها و رضایت آنان 

را در پی داشته است.

طرح ارایه خدمات رایگان درمان سرپایی 

و بستری کودکان زیر هفت سال از اسفند 

پارسال در دولت مردمی تصویب و در 

اردیبهشت امسال به تمامی دانشگاه های 

علوم پزشکی ابلاغ شد که این طرح هم اکنون 

در بیمارستان های زیرپوشش دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد ازجمله بیمارستان 

فوق تخصصی کودکان »اکبر« در حال 

اجرا است.

در راستای بررسی صحت اجرای این طرح 

در بیمارستان های زیرپوشش دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد، خبرنگار حوزه سلامت 

ایرنا به صورت میدانی از بیمارستان فوق 

تخصصی کودکان اکبر بازدید کرده و 

با شماری از مراجعان و مسوولان این 

بیمارستان به گفت وگو پرداخت.

مدیر بیمارستان تخصصی کودکان اکبر 

مشهد گفت: در این مرکز درمانی خدمات 

رایگان سرپایی و بستری کودکان زیر هفت 

سال به افراد واجد شرایط ارایه می شود.

افزود:  کشت مندی  محمدرضا  دکتر 

 این خدمات شامل موارد تشخیصی 

 و درمانی به تمامی فرزندان بومی و ایرانی

 که دارای بیمه پایه هستند ارایه می شود 

و اگر کودک زیر هفت سال ایرانی دارای 

بیمه پایه ایران، بیمه سلامت، بیمه تامین 

اجتماعی و غیره باشد، شامل دریافت 

خدمات رایگان تشخیصی و درمانی این 

بیمارستان می شود.

بیماران فاقد بیمه و اتباع خارجی، مشمول 

طرح درمان رایگان کودکان زیر هفت سال 

نمی شوند و هزینه خدمات ارایه شده برای 

آنان برابر تعرفه مصوب دریافت می شود

وی بابیان اینکه اگر بیماری فاقد بیمه و 

یا اینکه جزو اتباع خارجی باشد، مشمول 

این شیوه نامه نشده و هزینه خدمات 

ارایه شده برابر تعرفه مصوب از وی دریافت 

می شود، ادامه داد: این ۲ گروه شامل 

دریافت خدمات رایگان برای اقدامات 

تشخیصی و درمانی کودکان زیر هفت 

سال نمی شوند.

مدیر بیمارستان تخصصی کودکان اکبر 

مشهد ارایه خدمات رایگان درمانی منوط 

به زمان خاصی در خصوص بستری فرد 

بیمار نیست و در هرچند روزی که بیمار دوره 

درمان را طی کند خدمات ارایه شده اش 

به شرط ایرانی بودن و داشتن بیمه پایه 

رایگان است.

دکتر کشت مندی افزود: بخشی از اقدامات 

درمانی مانند دندانپزشکی اطفال که 

با بیهوشی انجام می شود و این مورد به 

دلیل آنکه شامل پوشش های بیمه ای 

نبوده طبق دستورالعمل ابلاغی شامل 

دریافت خدمات رایگان درمانی نمی شود.

وی ادامه داد: همچنین در خصوص اتباع 

دارای بیمه هم باید گفت که چون این افراد 

از یارانه سلامت ایرانیان سهمی ندارند 

شامل دریافت خدمات نمی شوند و از 

این افراد هزینه خدمات ارایه شده برابر 

تعرفه مصوب دریافت می شود.

لبخندی که بر لب خانواده ها نشست

درمان رایگان کودکان 
عزیز مثل خرمشهر، سرفراز مثل ایران 

غلامرضا بنی اسدی

"روز مقاومت، ایثار و پیروزی"، نامی است که برای سومین برگ از خرداد 

ثبت شده است. ماموریت این نام گذاری، توجه دادن ما به حماسه ای است 

بزرگ به نام فتح خرمشهر.

 بشکوه عملیاتی که متجاوزان را دست و سر و تن شکست. رزمی سراسر عزم 

که" شکستِ بزرگ" را به اسم عراقی هایی نوشت که در آرزوی پیروزی، آمده 

بودند بمانند. "جئنا لنبقی" که بر دیوارنوشته بودند به ریشخندِ آرزوی محال 

شان تبدیل شد. جوابش را هم شهید بهروز مردای نوشت؛ "آمدیم، نبودید!" 

بله نبودند نه این که نخواسته باشند بمانند. ما زمین را از زیر پای شان کشیدیم 

چنان که فرش را از زیر پای متعدیان می کشند. آنان جنگ جو و جنگ طلب 

بودند. توحش در آنان نفس می کشید. شیطان در آنان لحظه به لحظه حلول 

می کرد. کفر در کالبدشان جان گرفته بود. از هیچ جنایتی دریغ نداشتند. 

پلشت هایی بودند که داعش در برابرشان نشان تمدن می گرفت. ناگفتنی 

فراوان است از جنایت هایی که کردند که تا همیشه ناگفته خواهد ماند اما ما 

جواب شان را مردانه و حتی جوانمردانه دادیم. تفاوت ما با آنان در همین بود. 

هرکس به قاعده تربیتی خویش رفتار می کرد. آنان جهنمی زیست و دوزخ رفتار 

بودند. چنین می کردند اما ما ایرانی بودیم. جوانمردی در ما نفس می کشید. ما 

در فتح خدایی خرمشهر عظمت خویش را به رخ کشیدیم. از اولین روز جنگ تا 

آخرین روزش را چنین رفتار کردیم. خدا هم در سوم خرداد جواب ما را با آزادی 

و در آخر جنگ با پیروزی داد. دشمن به هیچ کدام از اهدافِ اعلام شده خود 

نرسید و ما اهداف راهبردی خود را محقق کردیم. دشمن در هم شکست و 

نابود شد. ما اما سرفراز ماندیم و با به عزت در پرچم همواره در اهتزاز ما می پیچد. 

ما این ماندگاری را مدیون لطف خدا و هدایت امام و مجاهدت ارتشیان غیور 

و پاسدران غیرتمند و بسیجیان ازجان گذشته ایم. حق است که همواره با 

بازگویی آنچه در خرمشهر گذشت نسبت به قهرمانان وطن، ادای احترام کنیم.

تکنولوژی نانو در مهندسی پزشکی
امیرحسین شمشیری

تکنولوژی نانو به عنوان یکی از فناوری های پیشرفته، تاثیر بسزایی در توسعه 

مهندسی پزشکی داشته است. این فناوری به دلیل ابعاد بسیار کوچک ذرات 

نانو، امکانات جدیدی را برای مهندسان و پزشکان فراهم کرده است. یکی از 

کاربردهای اصلی تکنولوژی نانو در مهندسی پزشکی، ساخت نانو ذرات 

دارویی است. این نانو ذرات به دلیل ابعاد کوچک خود، قابلیت نفوذ به بافت ها 

و سلول های بدن رادارند و این امر منجر به افزایش کارایی درمانی و کاهش 

عوارض جانبی مواد دارویی می شود.

علاوه بر این، تکنولوژی نانو در طراحی سنسورهای نانو نقش بسزایی دارد. 

این سنسورها به دلیل حساسیت بالا و قابلیت تشخیص دقیق، در تشخیص 

زودرس بیماری ها و پیگیری درمان ها بسیار موثر هستند. همچنین، تکنولوژی 

نانو در تصویربرداری پزشکی نیز استفاده می شود، که باعث افزایش رزولوشن 

تصاویر و دقت تشخیص بیماری ها می شود.

مصنوعات پروتزی نانو نیز یکی از ابتکارات جدید در حوزه مهندسی پزشکی است. 

این پروتز ها با استفاده از تکنولوژی نانو، قابلیت تطابق بسیار بالا با بافت های 

بدن رادارند و به بیماران کمک می کنند تا زندگی روزمره خود را بهبود بخشند.

به طورکلی، تکنولوژی نانو باعث شده است که در حوزه بهداشت و درمان 

پیشرفت های چشمگیر صورت گیرد و بهبود درمان برخی بیماری ها، کاهش 

عوارض جانبی درمان های دارویی، افزایش دقت تشخیص بیماری ها و ارتقا 

کیفیت زندگی بیماران محقق شود. این ارتباط مثبت بین فناوری نانو و مهندسی 

پزشکی، بهبود و پیشرفت در حوزه بهداشت و درمان را فراهم کرده است.

یکی از مثال های جالب تکنولوژی نانو در مهندسی پزشکی، استفاده از 

نانوذرات طلا برای درمان سرطان است. در این روش، نانو ذرات طلا به اندازه 

بسیار کوچک )حدود ۱-۱۰۰ نانومتر( طراحی می شوند و به داروی شیمیایی 

مخصوص اتصال داده می شوند. این نانو ذرات به دلیل ابعاد کوچک و خاصیت 

خود قابلیت ورود به سلول های سرطانی رادارند.

 مجید خروشی:  هم زمان با میلاد باسعادت امام رضا 
علیه السلام بزرگ ترین مرکز ناباروری شرق کشور»بشری« 

بااعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال از محل موقوفات 

آستان قدس رضوی در بیمارستان تخصصی رضوی با 

حضور حجت السلام احمد مروی تولیت آستان قدس 

رضوی ، عین الهی وزیر بهداشت و درمان ، سرکنسول 

عربستان و جمع کثیری از مسوولان و مدیران در 

مشهد مقدس افتتاح و به بهره برداری رسید در مراسم 

افتتاح این مرکز وزیر بهداشت و درمان گفت: بعد از ۴۵ 

سال از انقلاب اسلامی معتقدیم بزرگترین دستاورد 

در کشور در حوزه بهداشت و درمان انجام شده است 

به طوری که شاهد سیل حضور مهاجران و اتباع خارجی 

برای درمان به کشور هستیم. بهرام عین الهی با اشاره 

به بیانات و فرمایشات مقام معظم رهبر رد خصوص 

جوانی جمعیت گفت: تربیت نیروی انسانی متخصص 

و همچنین تاسیس قرارگاه جوانی جمعیت و برگزار 

نشست های عمومی و تخصصی و ارایه بیش از ۵۴ 

دستورالعمل راهکارهای ضروری برای توسعه جوانی 

جمعیت تلاش کردیم سیر نزولی کاهش فرزند آوری 

را توزیع بسته های تشویقی و همچنین رایگان کردن 

زایمان طبیعی و ارایه در خدمات درمانی تا سقف ۹۰ 

درصد به این سمت حرکت کنیم عین الهی با اشاره 

به جمعیت ۴میلیونی که با مشکلات ناباروری روبرو 

هستند عنوان کرد: افزایش خدمات بیمه درمانی و 

دارویی برای ۸۷ مرکز سطح ۲ و ۱۲۶ مرکز تخصصی 

دولتی تا سقف ۹۰ درصد و خدمات بیمه ای برای 

مراکز خصوصی تا سقف ۷۰ درصد در دستور کار 

قرار گرفت. وی با اشاره به این که خدمات زایمان 

طبیعی رایگان و بیش از ۳میلیون و ۳۸۳ نفر از این 

خدمات استفاده کرده اند اضافه کرد: سال گذشته 

بیش از یک میلیون و دویست هزار نفر مراجعه به مراکز 

ناباروری داشتیم . وی اضافه کرد: علاوه بر تجهیزات 

درمانی و ساختمانی در خصوص تربیت نیروی انسانی 

متخصص گام برداشته ایم . وزیر بهداشت و درمان در 

ادامه تصریح کرد: برگزاری ۲هزار دوره توانمندسازی 

برای آموزش و تربیت نیروی متخصص و همچنین تربیت 

۶۰ هزار ماما و ارایه خدمات رایگان برای مادرانی که 

زایمان طبیعی را تجربه کنند و همچنین پوشش ۶۳ 

قلم خدمات درمانی و دارویی ویژه مراجعان به مراکز 

ناباروری و درمان رایگان برای کودکان زیر ۷سال از 

مهم ترین خدماتی است که در راستای توجه به فرزند 

آوری و جوانی جمعیت در دست روکار قرارگرفته است. 

رییس هیات مدیره بیمارستان فوق تخصصی رضوی در 

ابتدای این همایش گفت: پروژه مرکز درمان ناباروری 

بشری در دو و نیم طبقه با زیربنای ۷۸۴۳ مترمربع 

ساخته و ۳۳۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان هزینه 

شده است. فریدون نوحی، اظهار کرد: جوانی جمعیت 

و فرزند آوری از توصیه های موکد و منویات مقام معظم 

رهبری است، در همین راستا تولیت آستان قدس 

رضوی هوشمندانه و با درایت برساخت پروژه درمان 

ناباروری بشری را تاکید کردند. وی بیان کرد: این 

پروژه مهم امروز به دست تولیت آستان قدس رضوی 

و با حضور وزارت بهداشت افتتاح شد. این پروژه در 

دو و نیم طبقه با زیربنای ۷۸۴۳ مترمربع ساخته و 

۳۳۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان هزینه شده است. 

دکتر نوحی عنوان کرد: پارکینگ یک مساله حیاتی 

در بیمارستان ها است که ساخت پارکینگ طبقاتی 

در بیمارستان رضوی با دستور تولیت آستان قدس 

رضوی در آبان ۱۴۰۰ شروع شد و در بهمن ماه ۱۴۰۲ 

به بهره برداری رسید. هزینه ساخت این پارکینگ 

۳۵۵ میلیارد تومان بود که ۱۱۳۲ محل پارک دارد. 

رییس هیات مدیره بیمارستان فوق تخصصی رضوی 

با اشاره به این که مرکز ناباوری بشری شامل این مرکز 

بخش های مختلفی اعم از اتاق پزشکان، اتاق های 

عمل، جنین شناسی، داروخانه، آزمایشگاه تخصصی 

و... است و به بیماران و خانواده های نابارور داخلی 

و خارجی خدمات رسانی خواهد کرد. افزود: طرح 

بعدی طرح توسعه MRI بود که دستگاه دوم آن وارد 

و نصب شد. 

وی تصریح کرد: تکمیل ساختمانی و تجهیزاتی 

بخش دیالیز، کلینیک های زنان و زایمان و پوست 

در مجموعه ساختمان درمان ناباروری تا تیرماه سال 

۱۴۰۳، بازسازی کامل فاز یک بیمارستان تا پایان 

سال ۱۴۰۳، ساخت و تکمیل پلی کلینیک اقماری 

بیمارستان در خیابان ابن سینا تا پایان ۱۴۰۴، ساخت 

بیمارستان فوق تخصصی قلب و عروق رضوی در طبقات 

فوقانی پارکینگ طبقاتی و تکمیل و بهره برداری از 

مرکز همایش ها ازجمله برنامه های آینده بیمارستان 

رضوی است.

بهره برداری از بزرگ ترین مرکز ناباروری شرق کشور 

یادداشت

پزشکی
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مدیران باید به اقتضای جایگاه و مسوولیتی 

که دارند، امور مهمی را مدنظر قرار دهند 

و از عوامل موفقیت و درواقع ملزومات 

مدیریت کلان یک مدیر، برنامه ریزی 

برای زندگی مردم است. بر اساس سیره 

امام رضا )ع( برخی از مواردی که مدیران 

باید مدنظر داشته باشند شامل مواردی 

مانند برنامه ریزی، داشتن صفات اخلاقی 

وظیفه شناسی و عمل به وظیفه، مشورت، 

رفتار شایسته با زیردستان، رفتار شایسته 

با ارباب رجوع و دیگر موارد است که در 

ذیل به شرح آن ها پرداختیم.  

برنامه ریزی 
امام رضا )ع( می کوشید، نظام مندی را 

در زندگی مردم حاکم سازند. در نگاه 

ایشان، انسان، نخست به عنوان مدیر 

زندگی خویش، باید برنامه هایی را مدنظر 

داشته باشد که شامل موارد ذیل است:

 بخشی از امور زندگی باید در ارتباط 

و راز و نیاز با خداوند صرف شود. 

بخشی دیگر برای امور معاش و گذران 

زندگی تنظیم گردد. بخشی از آن 

برای معاشرت با دوستان مورد اعتماد 

قرار داده شود و بخشی دیگر از 

زندگی باید صرف بهره گیری از لذات 

مشروع شود زیرا با استفاده از این 

 اوقات است که افراد، قادر به تلاش 

در زمان های دیگر خواهند بود.  

داشتن صفات اخلاقی
داشتن صفات اخلاقی، یکی از رموز مهم 

مدیریت موفق، حتی در جوامع غیر اسلامی 

است. ازاین رو، امام رضا )ع( می فرمایند: 

اگر پنج ویژگی در آدمی باشد، می توان 

به خوبی و موفقیتش در امور دنیایی و 

آخرتی امیدوار بود؛ ذات قابل اعتمادی 

و خوی بزرگواری داشته باشد، پست و 

دون نباشد، طبعی متین و باوقار داشته 

باشد و ذاتش نجیب و نیک سرشت و 

خداترس باشد.

وظیفه شناسی و عمل به وظیفه 
امام رضا)ع( در این مورد می فرمایند: ای بسا 

نعمتی که به من برسد، آرام نمی گیرم تا 

هنگامی که بدانم وظیفه ام را در برابر آن 

نعمت ادا کرده ام.

مشورت 
مشورت کردن از اموری است که مدیر 

و  مناسب  راه حل های  گزینش  در  را 

تصمیم گیری های درست و تدبیرات مهم 

یاری می رساند. به همین دلیل، امام رضا 

)ع( با خانواده، دوستان و حتی برخی 

خدمت گزاران خود مشورت می کردند.

رفتار شایسته با زیردستان 
رفتار شایسته مدیر با زیردستانش به 

و  آنان  استثمار  از  خودداری  معنای 

برخورد والای انسانی با آنان است. از 

نمونه های این رفتار امام رضا )ع( آن 

بود که گاهی یکی از غلامان را برای 

انجام کاری فرامی خواندند. هنگامی که 

گفته می شد: مشغول غذا خوردن است، 

می فرموند: بگذارید غذایش را بخورد، 

بعد برخیزد.

رفتار شایسته با ارباب رجوع
رفتار شایسته مدیران با مراجعه کنندگان، 

کمک بسزایی به پیشرفت امور تشکل و 

سازمان می کند. با توجه به فرمایش های 

بجا مانده از امام هشتم)ع(، این رفتار 

شایسته را می توان در ادب و خوش خلقی 

و گشاده رویی خلاصه کرد. چنانکه امام 

عمل،  میزان  در  می فرمایند:  رضا)ع( 

چیزی سنگین تر از خوش خلقی نیست. 

آن حضرت همچنین فرمودند: هر که با 

چهره و روی خندان با برادر مومن خود روبرو 

شود خداوند یک حسنه برایش می نویسد 

و هر که خداوند یک حسنه برایش بنویسد 

هیچ گاه عذابش نمی کند.

عدم زیاده خواهی و زیاده روی در 
بیت المال

در روایات نقل شده از امام رضا )ع( آمده است 

که قناعت، باعث خویشتن داری، عزت، 

ارجمندی، آسوده شدن از زیاده خواهی 

و بندگی دنیاپرستان است. راه قناعت را 

جز دو کس نپیماید؛ یا عبادت پیشه ای که 

خواهان اجر و مزد اخروی است یا بزرگواری 

که از مردمان فرومایه دوری می کند.

تبلیغات لاغری!!
محمدباقر عطاریانی

به این نمونه ها از تبلیغات برای لاغری توجه کنید. با روشی 

 که ما سراغ داریم خیلی ساده و طبیعی چربی های شکم 

و پهلو را بسوزانید.اگه میخوای بدون ورزش و رژیم و خیلی 

راحت وزنتو کم کنی این ویدیو رو تا آخر ببین.

 برای اطلاعات بیشتر و دریافت این چربی سوز گیاهی با ۵۰% تخفیف به ...

به بدن خود احترام بگذارید.بدن خود را تقویت کنید.بدن 

خود را به چالش بکشید.بدن خود را حرکت دهید و بیشتر از 

 همه بدن خود را دوست داشته باشید.این یک رژیم نیست

 این یک شیوه جدید زندگی است.هدف بدون برنامه فقط 

یک آرزوست.با ما همراه شوید تا شمارا آسان لاغر کنیم.

مدت هاست که لاغری برای خیلی از مردم به ویژه بانوان یک 

آرزوی بزرگ است و همین آرزوست که خیلی ها را وسوسه 

می کند که به سمت مراکز مجاز و حتی غیرمجاز لاغری 

 بروند.تبلیغات در این حوزه بسیار زیاد و البته اغواکننده 

و بازهم البته پرخطر است چراکه سودجویان در این قضیه پول 

پارو کرده اند.تبلیغات عجیب وغریب و استفاده از روش های 

غیرعلمی و غیرپزشکی و داروهایی که عوارض سو به دنبال 

دارد متاسفانه همچنان در جامعه رواج یافته و برخورد 

قاطعی هم نمی شود.در فضای مجازی و حتی در محل 

مطب پزشکان و داروخانه ها ، دیدن آگهی های تبلیغات 

لاغری تقریبا عادی شده و جالب اینکه حتما باید یک نفربر 

اثر روش ها یا داروهای عجیب لاغری جان بازد تا مسوولان 

به فکر بيفتند.به هرحال برای لاغری ، خیلی ها حاضرند 

هزینه های گزافی بپردازند اما چرا بهداشت و درمان و دیگر 

سازمان ها و نهادهای مسوول تقریبا بی تفاوت هستند؟

جد   ول سود   وکو  شماره 140
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 
جد   ول را تا تاریخ 17خرداد  1403 

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 137

اخلاق مدیریتی در سیره رضوی
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه مهران گرگیج دوست به وکالت از احمد ناروئی سفیدابه 

برابر وکالت نامه ۲۰۱۵۷ مورخه ۱۳۹۶/۱۲/۰۸ دفتر خانه ۳۱۰ 

مشهد به انضمام دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم 

به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 

به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ 

پلاک ۵۶۳۲ فرعی از ۱۸۴ اصلی بخش ۱۰ مشهد به علت سهل 

انگاری )جابجائی( مفقود گردیده است. بابررسی سیستم جامع 

املاک معلوم گردید :مالکیت احمد/ناروئی سفیدابه فرزند جمعه 

شماره شناسنامه ۶۲۹۱ تاریخ تولد ۱۳۶۵/۰۴/۰۱ صادره از 

زاهدان دارای شماره ۳۶۲۲۰۷۳۸۹۶ با جز سهم ۶ از کل سهم 

۶ به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند 

مالکیت ۴۵۵۵ تاریخ ۱۳۹۳/۱۲/۱۳ دفتر خانه اسناد رسمی 

۳۴۱ شهر مشهد استان خراسان رضوی ،موضوع سند مالکیت 

اصلی به شماره چاپی ۹۰۵۱۶۳ سری د سال ۹۱ با شماره دفتر 

۱۳۹۴۲۰۳۰۶۰۰۴۰۰۹۸۸۴ که در صفحه ۶۵۰ دفتر املاک 

جلد ۴۰۴ ذیل شماره ۸۷۹۸۳ ثبت گردیده است لذا به استناد 

مفاد ماده ۱۲۰آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 

متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام 

داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد.بایستی ظرف 

ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 

اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی 

است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 

بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف 1236
هادی ریحانی 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک 6 مشهد

همزمان با ولادت فرخنده هشتمین کوکب آسمان 

امامت و ولایت حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 

 جمعی از کفشداران حرم مطهر رضوی با حضور

 در بیمارستان سینا ی مشهد با همراه داشتن 

پرچم متبرک آستان قدس رضوی بر بالین بیماران 

بستری دربخش های مختلف حاضر شده و ضمن 

عیادت واهدای شاخه گل ، سلامت وشفای عاجل 

آنان را از درگاه ثامن الائمه مسالت کردند.

احساسات  ابراز  با  که  معنوی  مراسم  دراین 

 کادر درمان، بیماران وهمراهان آنان مواجه شد

 همچنین هدایایی از جمله نبات متبرک رضوی 

توزیع گردید.

عیادت جمعی از کفشداران حرم امام رضا )ع( از بیماران 
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  دیدگاه

خانم ها و آقایان نماینده و برگزیده
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی باوجود 

همه فراز و فرودهایش به پایان رسید و ترکیب نمایندگان 

ملت برای حضور و جلوس بر کرسی های مهم مجلس 

مشخص شد. 

هرچند مشارکت مردمی در این دوره از انتخابات آن چنان که 

بایدوشاید چنگی به دل نزد اما به هرحال اکنون برگزیدگان 

ملت این فرصت ارزشمند را به دست آورده اند تا بتوانند 

خدمات شایسته ای را برای پیشرفت کشور ارایه دهند.

 بر این اساس سخنی دارم با منتخبان ملت. خانم ها و آقایان 

 نماینده و برگزیده! اکنون دیگر زمان انتخابات و تبلیغات

 و وعده دادن به سرآمدِ است از حالا به بعد زمان تلاش، تفکر 

و تکاپو برای تحقق و ترسیم جایگاه واقعی مجلس شورای 

اسلامی است که »عصاره فضایل ملت است« و »در راس 

همه ی امور قرار دارد«.

  پس باید از قبیله گرایی و حزب بازی به شدت پرهیز کنید

 نمایندگی را فرصتی برای خدمت به مردم و مستضعفین بدانید 

نه طعمه ای برای مصالح و منافع شخصی خود، از دخالت در 

امور اجرایی پرهیز کنید، اقوام، خویشان، دوستان، آشنایان 

و فعالین ستادهای انتخاباتی خود را برای پست های مختلف 

به این وآن سفارش نکنید، اصلا حق دخالت در انتصابات 

حوزه ی انتخاباتی تان و سایر حوزه ها را به خود ندهید، از بده 

 و بستان های ناصواب دوری گزینید، به مردم وفادار باشید 

و بدانید آن ها ولی نعمت شما هستند، دست از پا خطا نکنید، 

در مهمانی ها و سفره های رنگین این وآن که برای شما دام 

پهن می کنند شرکت نکنید، سفرهای خارجی غیرضروری 

 نروید، به شدت و به صورت مستمر مراقب اهل خانواده 

 و خصوصا آقازاده های عزیزتر از جانتان باشید، از تجملات

 تشریفات و تعارفات بی اساس شدیدا پرهیز نمایید، مراقب 

افکار، گفتار، رفتار و تصمیم هایتان باشید تا دوره ی کوتاه 

حضور شما در خانه ی ملت دین و دنیای تان را تباه نسازد، 

در تمامی جلسات صحن علنی و کمیسیون ها به صورت 

مطالعه شده، فعال، هدفمند و بانظم حضور پیدا کنید، برای 

مردم وقت بسیار اختصاص دهید و بدون واسطه و چهره به 

چهره سخن آن ها را بشنوید، مکرر به حوزه انتخاباتی خود 

رجوع کنید و از معاشرت با مردم دوری نکنید، فراموش 

نشود شما هرگز حق ندارید رأی خود را به کسی تفویض 

کنید، بفروشید و یا در طرح ها و لوایح خاص علیرغم 

تشخیص کارشناسی و مدیریتی خود به خاطر مصالح و 

منافع افراد سیاسی یا اقتصادی، گروه های فشار و مواردی 

ازاین دست نظر بدهید. نمایندگان و برگزیدگان محترم! 

فراموش نکنید هر جا که می روید خدا هست، می بیند، 

بر رفتار و گفتار شما شاهد و گواه است و روزی باید در 

برابر او پاسخ ذره ذره اقدامات خیر و شر خود و دانه دانه 

رای هایی که داده اید را بدهید پس تقواپیشه کنید و 

به خاطر این وآن خود را تباه نسازید که بنا به فرمایش 

معصوم)ع( »بدبخت واقعی کسی است که آخرت خود 

را به خاطر دنیای دیگران تباه سازد«. آن چه امروز در 

اختیار شماست درواقع امانتی است که از سوی جامعه 

اسلامی و مردم شریف و نجیبی که سال های طولانی 

 مسایل و مشکلات عدیده ای را تحمل کرده و می کنند

 و به ودیعه در اختیارتان قرارگرفته است. وای به حال آن ها 

که از مبانی ارزشی و اخلاقی اسلام، انقلاب و مردم دوری 

گزینند و به جای امانت داری و مردم داری به دنبال منافع، 

مصالح و مطامع خود و نزدیکانشان باشند که در این صورت 

سخت زیان کارند و مدیون شهدا و همه ی کسانی هستند 

که برای امنیت و آرامش امروز مملکت همه چیز خویش 

را قربانی کرده اند. 

اعظم حمیدپور

تنبیه بدنی هرچند امروزه در نظام های تربیتی 

به عنوان روشی منسوخ و شکست خورده شناخته 

می شود، ولی هنوز هم از سوی برخی والدین 

و مربیان مورداستفاده قرار می گیرد. این در 

حالی است که تاثیر روانی بشدت مخرب و 

ماندگار تنبیه بدنی بر کودکان در روانشناسی 

به اثبات رسیده است.

افزون بر آسیب فیزیکی، تنبیه بدنی آثار 

مخربی چون اضطراب، ترس مزمن، از بین 

رفتن اعتمادبه نفس، بی انگیزگی، محرومیت 

 از استقلال فردی، بروز رفتارهای تهاجمی

 و خشونت آمیز، گوشه گیری و عدم همکاری 

 سرپیچی، احساس رهاشدگی و تنهایی

 عدم یادگیری مهارت های اجتماعی و ... را 

در کودک به جا می گذارد

ماجرای شکایت وزارت آموزش وپرورش از 

سازندگان سریال »افعی تهران« به خاطر 

سکانسی که در آن شخصیت اصلی سریال 

 برای گرفتن انتقام تنبیه های ناظم سابق

 به او توهین و در میانه راه از ماشین پیاده اش 

می کند، از هنجاری حکایت دارد که در 

جامعه ما به شدت مورد مراقبت قرار می گیرد؛ 

»درهرصورت باید به والدین و مربیان احترام 

گذاشت.«رعایت این اصل اخلاقی اما یک 

واقعیت را تغییر نخواهد داد؛ زخم های تنبیه 

بر روان کودکان دیروز و بزرگسالان امروز از 

بین نخواهد رفت و از جای جای زندگی آنان 

تا دوره کهنسالی سر بازخواهد کرد.

فروردین امسال بود که تنبیه شدید یک 

دانش آموز کلاس اولی در سراوان موجب 

تشکیل پرونده تخلف اداری برای معلمش 

شد. هم زمان پخش فیلم تنبیه یک دانش آموز 

مرزن آبادی خبرساز شد.

برخوردِ فرای تحمل یا حتی شکنجه کودکان از 

سوی والدین تحت عنوان تنبیه هم موضوعی 

است که هرازگاهی رسانه ای می شود. چه 

بسیار خبرهای مشابهی که روزانه می شنویم 

و از کنار آن عبور می کنیم غافل از اینکه روان 

زخم خورده کودک تنبیه شده، سال ها خود 

او و جامعه را آزار خواهد داد.

گستره تنبیه؛ از خانه تا مدرسه و از 
جسمانی تا روانی

اگرچه آمار رسمی دقیق و قابل اتکایی در 

کشور در خصوص میزان تنبیه کودکان وجود 

ندارد، ولی اظهارات مدیرکل وقت ارزیابی 

عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت 

آموزش وپرورش مبنی بر اینکه از سال ۹۳ 

تا ۹۵ در ۱۲۷۴ مورد شکایت، تنبیه بدنی 

احرازشده، قابل تامل است.

در این میان، در اغلب موارد تنبیهی که 

به تشکیل پرونده قضایی منجر نمی شود و 

 مساله در داخل مدرسه حل وفصل می شود

دانش آموزان احساس تنهایی و رهاشدگی 

می کنند.

بر اساس یافته های مقاله »خشونت بدنی 

در مدرسه و راهکارهایی برای پیشگیری و 

کاهش آن«، نظر بیشتر دانش آموزان درباره 

واکنش مدرسه در برابر اعمال خشونت بدنی 

معلمان نسبت به دانش آموزان، این است 

که مسوولان به هرحال حق را به معلمان 

می دهند، بی اعتنایی و بی توجهی می کنند 

یا دانش آموز شاکی را تنبیه می کنند.]۱[

باور بسیاری از والدین )۱۸ درصد در سال 

۹۶( به تاثیر مفید تنبیه بدنی و ارتکاب آن 

علیه کودکان در کشورمان، لزوم توجه به مقوله 

تنبیه بدنی در خانواده ها و پیامدهایی روانی 

آن را گوشزد می کند

اگرچه و همچنان که اشاره شد آمار و ارقام 

تنبیه شیوع  میزان  خصوص  در   رسمی 

 در کشور به روز نیست، ولی اظهارات رییس 

وقت اداره سلامت کودکان وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی در سال ۹۶ مبنی بر 

باور ۱۸ درصد از والدین به تاثیر مفید تنبیه 

بدنی و ارتکاب آن علیه کودکان در کشورمان، 

لزوم توجه به مقوله تنبیه بدنی در خانواده ها 

و پیامدهایی روانی آن را گوشزد می کند.

یافته های تحقیقی با عنوان »بررسی اکولوژیک 

خشونت علیه کودکان در استان های ایران« 

در سال ۹۴ هم نشان می دهد میزان کلی 

خشونت در کشورمان علیه کودکان فراوانی 

و تنوع گسترده ای دارد. بر این مبنا بیشترین 

مقدار میانگین در کل استان ها به شاخص 

تنبیه کلامی )۹۹/ ۷۶( و کم ترین آن به 

شاخص تنبیه بدنی )۱۳.۱۲( مربوط است.

پژوهش ها در این زمینه میان انواع خانواده ها 

تفاوت قایل هستند. برخی خانواده ها بیشتر 

از دیگران از روش های خشونت آمیز برای 

کنترل رفتار فرزندانشان استفاده می کنند.

مقاله »سبک های والدگری در گونه های 

مختلف خانواده در مدل فرایند و محتوای 

خانواده« نشان می دهد که خانواده های 

سالم با ویژگی هایی چون سبک والدگری 

مثبت و مشارکت بالای پدر، در مقایسه با 

دیگرگونه های خانواده، کمتر از تنبیه بدنی 

استفاده می کنند.

میزان تحصیلات والدین هم بر سبک فرزندپروری 

خانواده ها تاثیر می گذارد. یک مقاله پژوهشی 

با عنوان »پیامدهای تنبیه بدنی کودکان 

توسط والدین در محیط خانه و خانواده« به 

این یافته رسیده که سطح تحصیلات مادران 

با استفاده از تنبیه بدنی از جانب آنان ارتباطی 

مستقیم دارد.]۴[

خانواده های سالم با ویژگی هایی چون سبک 

والدگری مثبت و مشارکت بالای پدر، در 

مقایسه با دیگرگونه های خانواده، کمتر از 

تنبیه بدنی استفاده می کنند

اگرچه طی سال های اخیر تنبیه بدنی کودکان 

به دلیل آگاهی بخشی رسانه ها رو به کاهش 

گذاشته است، ولی نوع دیگری از کودک آزاری 

یعنی تنبیه کلامی و روانی در مدارس و در 

خانواده ها دیده می شود؛ تنبیهی که شاید 

کمتر به چشم بیاید، ولی آثار زیانبار آن کمتر 

از تنبیه بدنی نیست.

تنبیه روانی به صورت کلامی رخ می دهد و 

برخی والدین و معلم ها ناخواسته و ناآگاهانه، 

با رفتارهایی چون تحقیر، توهین، به کار 

بردن الفاظ منفی، مقایسه، مقصر دانستن 

کودک بابت مشکلات رفتاری والدین )مانند 

عصبانیت(، کودک را دچار آسیب های جدی 

روانی می کنند.

تاثیر منفی تنبیه بر کودک
طرز رفتار بزرگسالان اثر عمیقی بر شخصیت 

کودکان دارد. بنا بر نتایج مقاله »پیامدهای 

تنبیه بدنی کودکان توسط والدین در محیط 

خانه و خانواده«، تنبیه  اثرات مخرب کوتاه 

و بلندمدت برجسم و روح کودک گذاشته و 

عوارض نامطلوبی همچون ترس، عدم یادگیری 

رفتار درست، توجیه صدمه زدن به دیگران، 

پرخاشگری نسبت به عامل تنبیه کننده، 

جانشین شدن یک پاسخ نامطلوب به جای 

پاسخ نامطلوب دیگر و الگوبرداری از آن 

توسط دیگران را به همراه دارد.

یافته های یک طرح پژوهشی دیگر با عنوان 

»بررسی نقش تشویق و تنبیه به عنوان دو 

مولفه تربیتی« هم نشان می دهد که تنبیه، 

اغلب اوقات نه تنها تاثیری در جنبه تربیتی 

ندارد، بلکه آثار مخربی هم در پی دارد. از 

منظر روانشناسی، سبک های تربیتی خشن، 

زمینه های قربانی شدن کودک در برابر سوء 

رفتارهای اجتماعی در جامعه را افزایش می دهد.

در همین ارتباط، یافته های یک پژوهش با 

عنوان »رابطه میان سبک های فرزندپروری 

و قربانی قلدری شدن نوجوانان با نقش 

میانجیگری پرخاشگری روانی والدین و تنبیه 

بدنی« نشان می دهد که پرخاشگری روانی 

والدین و تنبیه بدنی خطر قربانی قلدری 

شدن نوجوانان را افزایش می دهد.

افزون بر آسیب فیزیکی، تنبیه بدنی آثار 

مخربی چون اضطراب، ترس مزمن، از بین 

رفتن اعتمادبه نفس، بی انگیزگی، محرومیت 

از استقلال فردی، بروز رفتارهای تهاجمی و 

خشونت آمیز، گوشه گیری و عدم همکاری، 

سرپیچی، احساس رهاشدگی و تنهایی، 

عدم یادگیری مهارت های اجتماعی و ... را 

در کودک به جا می گذارد.

در کتاب »تقصیر تو نبود« اثر »بورلی انگل« 

احساس حقارت ناشی از بدرفتاری با کودک، 

در بزرگسالی به رفتارهای خود تخریبی مانند 

 سوءمصرف مواد، خود انتقادی و خودسرزنشی

  بی توجهی به خود، کمال گرایی، خشم شدید

 تکرار چرخه خشونت، به دنبال تایید دیگران 

بودن، اعتمادبه نفس و اعتمادبه نفس ضعیف 

و ... ناشی می شود.

در کتاب »بدن هرگز دروغ نمی گوید« اثر 

»آلیس میلر« هم می خوانیم: خشونت علیه 

کودکان در بدن آن ها ذخیره می شود و در 

بزرگسالی بر سر دیگران تلافی می شود. از 

سوی دیگر کودک آزار دیده این خشونت را به 

خودش برمی گرداند که به افسردگی، اعتیاد 

به مواد، بیماری های جدی، خودکشی و ... 

منجر می شود.

تاثیر تنبیه بر آینده کودکان

طوفانی که در بزرگسالی درو می کنیم
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مددکاری
زیاده خواهی خاطر  به  که   روزی 

  و هوسرانی به همسرم خیانت کردم 

و بعد هم آن زن غریبه را به عقد موقت 

خودم درآوردم، هیچ گاه فکر نمی کردم 

که در دام یک زن شیاد افتاده ام و 

او فقط به خاطر بالا کشیدن اموالم 

این گونه به من مهر می ورزد چراکه ...

جوان ۲۷ ساله ای که به حکم قانون 

و با شکایت همسرش بازداشت شده 

بود، درباره سرگذشت خود به مشاور 

و مددکار اجتماعی کلانتری شفای 

که  بودم  ۲۰ساله  گفت:  مشهد 

خانواده ام دختری به نام سیمین را 

برایم خواستگاری کردند.

حرف های مادرم زمانی برایم رنگ 

واقعیت گرفت که بعد از یک سال 

دوران عقد، زندگی مشترکمان را 

آغاز کردیم و من هر بار که کلید خانه 

را درون قفل می چرخاندم، از بوی 

غرق  خوشمزه»سیمین«  غذاهای 

لذت می شدم.

او چنان با چای خوش رنگ از من 

پذیرایی می کرد که گویی در اوج 

خوشبختی بودم ولی خیلی زود به 

این همه شادمانی و لذت پشت پا 

زدم و به خاطر هوسرانی های دوران 

جوانی به سوی زن غریبه ای در فضای 

مجازی رفتم که با چرب زبانی ها و 

عقلم  ریاکارانه اش  مهرورزی های 

را دزدیده بود.

با آن که »حمیده« ۵سال از من بزرگ تر 

بود اما چنان کور و کر بودم که به 

هیچ چیزی عاقلانه نمی اندیشیدم. 

 از سوی دیگر با به دنیا آمدن دخترم

 »سیمین« سرگرم بچه داری شد و 

من هم از این فرصت برای ارتباط 

بیشتر با »حمیده« استفاده کردم 

و او را به عقد موقت خودم درآوردم.

او چنان مرا شیفته خودش کرد که 

دیگر به همسر و فرزندم نیز توجهی 

نمی کردم. طولی نکشید که »حمیده« 

به بهانه این که روزی »سیمین« ازمن 

شکایت خواهد کرد و به خاطر مهریه اش 

اموالم را می گیرد، مرا ترغیب کرد تا 

خودرو و منزلم را به نام او سند بزنم و 

حتی کارت بانکی ام در دست او بود.

آن زمان نمی فهمیدم که همه این ها 

نقشه ای بیش نیست و من در دام 

افتاده ام.  خیابانی  شیاد  زن  یک 

درخواست  به  بعد  مدتی  خلاصه 

»حمیده« سیم کارتم را عوض کردم 

و دیگر سراغی از زن و فرزندم نگرفتم 

و درواقع »حمیده« اجازه نمی داد که 

به سوی آن ها بازگردم.

۵سال از این ماجرا گذشت تا این که 

روز گذشته توسط نیروهای کلانتری 

شفا و با حکم جلبی که »سیمین« 

در دست داشت، دستگیر شدم.

شدت  از  آمدم  کلانتری  به  وقتی 

شرم نمی توانستم به چهره همسر 

و فرزندم که اکنون ۶ساله بود و مرا 

نمی شناخت، نگاه کنم.

تلاش کردم تا با »سیمین«صحبت 

کنم اما او با خشمی که همه وجودش 

را فراگرفته بود، روبه من کرد و گفت: 

می دانی در طول ۵سال چه کشیدم! 

میدانی چگونه دخترم را با کارگری در 

خانه های مردم بزرگ کردم! میدانی 

حتی روزه و نمازهای قضای دیگران 

را برای مقداری پول به عهده گرفتم تا 

خودم نیز کمتر غذا مصرف کنم! حالا 

چه می خواهی بگویی،حالا که آن زن 

غریبه همه اموالت را تصاحب کرده 

است، از من چه انتظاری داری؟...

خلاصه»سیمین«حرف می زد و من 

که عشقم را در قمار زندگی باخته 

 بودم، فقط سرم را پایین انداختم 

 و اکنون نیز فقط طلاق می خواهد 

و قصد دارد سرپرستی دخترم را هم 

به عهده بگیرد اما ای کاش ...

گزارش حاکی است با دستور سرگرد 

احسان سبکبار)رییس کلانتری شفای 

مشهد(تلاش مشاوران کلانتری برای 

ادامه زندگی مشترک زوج مذکور در 

دایره مددکاری اجتماعی آغاز شد 

اما زن جوان مدعی بود به هیچ وجه 

نمی تواند به مردی خیانت کار اعتماد 

کند.

نزدیک بود ...!
غلامرضا تدینی راد 

سر لج بازي و ندانم کاری تا لبه پرتگاه پيش رفتم. درست لحظه آخر برادرم به 

دادم رسيد و دستم را گرفت.

 مشکل من به دوران نوجوانی ام برمی گردد. رفت وآمد با دوستان نااهل، حرص 

پدرم و اشک مادرم را درآورده بود.

 نگرانم بودند و دغدغه داشتند. با آن که مي دانستم دلسوزم هستند؛ نيش

 و کنايه هاي شان به دعوا کشيده مي شد.

حاضر نبودم ذره ای کوتاه بيايم و هر موقع کم مي آوردم قهر مي کردم و خانه 

پدربزرگم مي رفتم.

 پدر و مادرم يکي دو روز بعد دنبالم مي آمدند. براي شان طاقچه بالا مي گذاشتم 

و برمي گشتم.

ديپلم گرفتم و بعد از سربازي قرار بود سرکار بروم. پدر و مادرم چه آرزوهاي 

قشنگي برايم داشتند. نتوانستم دور دوستان نااهل خط بکشم. اوضاع خانه 

دوباره قاراش ميش شد.

سر لج افتاده بودم و به حرف پدر و مادرم گوش نمي دادم. گلايه مي کردم چرا 

پول و ثروتي به هم نزده ايد که بتوانم بی هیچ نگراني بریزوبپاش کنم و... .  

سرتان را درد نياورم. وقت و بي وقت خانه یکی از دوستانم مي رفتم. کاش 

زير ماشين رفته بودم و پايم به آن خانه باز نمی شد. نفهميدم چطور به دام 

اعتياد افتادم. خانواده ام بااطلاع از اين موضوع اسپند روي آتش شده بودند 

و مثل سير و سرکه مي جوشيدند. کار به جایی رسيد که کمتر خانه مي رفتم.

آخرين سرقت از دست پليس فرار کردم . خانه برادرم رفتم. رنگ و رويم پريده بود.

فهميد چه دسته گلی آب داده ام. پرسيد گوشي تلفن را به مالخر چند می فروشی. 

همان قيمت گوشي را خريد و به مالک آن تحويل داد.

آن روز خانه شان ماندم. او و همسرش بعد از نهار با من صحبت کردند.  خدا 

خيرش بدهد همسر برادرم را.

فرشته نجاتم شد. پدرم هم کمک کرد ترک اعتياد کنم. برادرم مي گويد بايد 

مدتي تحت نظر مشاور باشم.

نمي دانم شايد جروبحث ها و دعواهاي تکراري پدر و مادرم باعث شد از خانه 

دلسرد شوم. هرچه بود من نبايد راه خطا مي رفتم.

گفتگو با کارشناس:

" سارا قربان زاده"، مدرس مهارت های زندگي  و مشاور خانواده دراین باره می گوید:

يکي از دوران پراهمیت و پرخطر زندگي، دوران نوجواني است، خطرات 

جسمي و رواني زيادي نوجوان ها را تهديد مي کند.

نوجوان با يک سري تحولات جسمي و رواني مثل هویت یابی، تمايزيافتگي 

از خانواده به استقلال نياز داشته و کم کم ورود به اجتماعات که نياز به مهارت 

دارد، روبرو هستند و همين موارد روي خلق وخوی و رفتار آن ها اثرگذار است.

پسر جوان در اظهارات خود از جروبحث و دعواهاي تکراري پدر و مادرش 

درگذشته می گوید .

سارا قربان زاده افزود: بايد بگوييم يکي از عوامل مهم براي گذارِ موفقیت آمیز 

 از دوره نوجواني حفظ آرامش و توجه به مسایل عاطفي در خانواده است

 و خانه بايد محل آرامش و نقطه امن و پناه فرزندان باشد.

پدرها و مادرهاي عزيز بايد کنار فرزندان  خود بوده و تحولات و حس و هيجانات 

فرزندان را درک کنند تا پيشگيري آگاهانه ای از آسیب ها و مشکلات به عمل 

آيد و به قول اين پسر جوان از خانه فراري نشوند!

مساله بعدي ارتباط با دوستان ناباب است که در اظهارات پسر جوان به آن 

اشاره می شود. این که خانواده روابط گرم و خوبي تجربه کنند، کنار هم باشند 

و کمک کننده، به نيازها، تجربيات و خواسته های عاطفي فرزندان توجه کنند

 مقداري استقلال  در چارچوب امن به فرزند بدهند، دوستاني با خانواده های 

سالم براي فرزند خود انتخاب و باکارهایی مثل ورزش و هنر و تفريحات سالم

 زماني را براي تخليه مثبت هيجانات فرزندان در نظر بگيرند، این ها از سري 

عواملي هست که نقش موثري در کاهش آسيب و کشيده شدن  فرد به سمت 

دوستان ناباب و حتي اعتياد خواهند داشت.

وي تاکيد کرد: به اين خانواده توصيه می شود  مساله اعتياد رفع شده اما جلسات 

روان درماني يا گروه درمانی را هم تحت نظر درمانگر پيش بگيرند و روي يک 

سري مهارت ها مثل جرات ورزي، قدرت نه گفتن، عزت نفس و... کار بشود.

خانواده هم لازم هست اين نکته را در نظر بگيرند ترک یک روند و عادت 

سخت و فردي که معتاد بوده الآن تحریک پذیر هست و نياز به مراقبت دارد.

بااین وجود حس اعتماد و حمايت بايد در خانواده بيشتر بشود، به فرد انگيزه 

بدهند، صبوري کنند و به پسر جوان نشان بدهند براي سلامتی اش اهميت 

قایل اند و همراه او هستند.

۱۰ سال قبل وقتی برای اولین بار لب به مواد مخدر 

صنعتی زدم دیگر هیچ گاه در زندگی روی خوش 

ندیدم تا حدی که چندبار دستگیر و راهی زندان 

شدم اما بازهم برای تامین هزینه های اعتیادم به 

فروش مواد مخدر روی آوردم و ساقی معتادان حاشیه 

صد متری مشهد شدم ...

واز هنرستان دانش آموخته  وقتی دیپلم گرفتم 

شدم دیگر فکر دانشگاه را ازسرم بیرون کردم و به 

درآمدزایی از همان رشته تحصیلی خودم ادامه 

دادم چراکه من در رشته برق درس خوانده بودم و 

در امور برق کاری مهارت داشتم. خلاصه روزهای 

خوبی را سپری می کردم تا این که روزی یکی از 

همکلاسی های دوران راهنمایی به مغازه ام آمد 

 .او در مقطع دبیرستان ترک تحصیل کرده بود 

و من دیگر هیچ خبری از او نداشتم به همین دلیل 

از دیدن »جابر« خیلی خوشحال شدم و او را برای 

دقایقی در آغوش گرفتم.

آن روز وقتی برای»جابر«از سختی کار برق سخن 

 گفتم او مرا تشویق کرد تا برای آرامش روحی

 و جسمی چند پک کریستال مصرف کنم ،من هم 

که دچار وسوسه شده بودم پیشنهادش را پذیرفتم 

و با او در پشت مغازه ام کریستال استعمال کردم. از 

آن روزبه بعد مدام »جابر«به مغازه من می آمد و با هم 

کریستال مصرف می کردیم تا این که خیلی زود به 

یک معتاد حرفه ای تبدیل شدم حالا دیگر به درستی 

نمی توانستم در مغازه ام کارکنم و مشتریانم آرام آرام 

پراکنده شدند. مدتی بعد هم دیگر »جابر«به مغازه ام 

نیامد و من به تنهایی مواد می کشیدم که بالاخره 

روزی باخبر شدم که »جابر«براثر عوارض مواد مخدر 

جان خود را ازدست داده است.

این در حالی بود که من برای تامین مخارج زندگی 

دچار مشکل شده بودم و همواره با همسرم مشاجره 

داشتیم . در همین روزها بود که برای تامین هزینه های 

اعتیادم به فروش کریستال روی آوردم و به قول معروف 

ساقی معتادان حاشیه کمربندی صدمتری شدم . 

اولین بار که نیروهای انتظامی مرا دستگیر کردند 

به مدت ۱۰ ماه راهی زندان شدم اما به محض آزادی 

از زندان دوباره به سراغ مواد مخدری رفتم که قبل 

از دستگیری آن ها را در خانه ام جاساز کرده بودم و 

این گونه دوباره روزگار سیاهم آغاز شد و بعدازاین 

ماجرا چند بار دیگر هم به زندان افتادم ولی هر بار به 

دلیل این که مواد مخدر مصرف می کردم باز مجبور 

می شدم تا به فروش مواد مخدر ادامه بدهم. اکنون 

نیز در حالی دستگیرشده ام که همسرم را نیز به مواد 

مخدر آلوده کرده ام و او نیز وضعیتی بهتراز من ندارد. 

حالا هم زندگی من با اعتیاد گره خورده است و حتی 

یک بار هم به فکر ترک آن نیفتاده ام اما ای کاش...

با توجه به سوابق این ساقی صدمتری،وی با دستور 

ویژه سرهنگ علی برزنونی)رییس کلانتری میرزا 

کوچک خان مشهد(تحویل مراجع قضایی شد تا 

مجازات های قانونی خود را تحمل کند.

مهندس برق چطور ساقی شد 

نقشه شیطانی زن فریبکار برای مرد متاهل 
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پیام تسلیت مدیرعامل موسسه اعتباری ملل
مِنَ الْمُؤْمِنِيَن رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَ نحَْبَهُ 

لُوا تَبْدِيلًا ومَِنْهُمْ مَنْ ينَْتَظِرُ ومََا بدََّ

شهادت خادم الرضا )ع( حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای 

دکتر رییسی، رییس جمهور محترم، وزیر محترم امور خارجه ، نماینده 

محترم ولی فقیه و استاندار محترم آذربایجان شرقی و جمعی دیگر از 

همراهان در جریان حادثه سقوط بالگرد حامل ایشان در راه خدمت 

و انجام وظیفه  به مردم شریف و عزیز ایران باعث تالم و تاثر گردید .

شهید عالیقدر، حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر 

رییسی شخصیتی مردمی داشتند که در تمامی مسوولیت های محوله 

ضمن حفظ خضوع، خشوع و فروتنی خود در مقابل آحاد مردم همواره 

منشأ خیرات و برکات فراوانی بودند که بلاشک فقدان این شهید مجاهد 

خلا بزرگ و غیر قابل جبرانی برای کشور خواهد بود.

اینجانب شهادت رییس جمهور محبوب و همراهان ایشان را به حضرت 

بقیه الله الاعظم )عج(،  رهبر معظم انقلاب ، مردم فهیم ایران، اعضای 

هیات دولت جمهوری اسلامی ایران ، آیت الله علم الهدی و بیت معظم 

ایشان تسلیت عرض نموده و برای همه درگذشتگان این حادثه دردناک 

از درگاه خداوند متعال علو درجات  الهی را مسالت دارم .با رهبری معظم 

عهد می بندیم که بیش از پیش در راه اعتلای نام کشور عزیزمان جمهوری 

اسلامی ایران کوشا باشیم.

الذین اذا اصابتهم مصیبه قالو انالله و اناالیه راجعون

سید امین جوادی
مدیرعامل موسسه اعتباری ملل

 بازدید مدیرعامل موسسه اعتباری ملل
 از آسایشگاه خیریه کهریزک

تکتم صابری مقدم تهرانی

 

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل به منظور قدردانی از مسوولین و کارکنان خیریه 

کهریزک در نگهداری از افراد ناتوان و معلول از این خیریه بازدید به عمل آورد.

 در این دیدار حجت الاسلام و المسلمین دکتر جوادی با اشاره به آیه شریفه قرآن 

در خصوص اینکه " اگر یک نفر را نجات دهیم به مثابه زندگی بخشیدن به یک ملت 

است" افزود این عمل عظیم یعنی خدمت به پدران و مادران سالمند و همچنین 

معلولین این آسایشگاه خیرات و برکات بی اندازه دنیوی و اخروی را به همراه خواهد 

داشت که یقینا خداوند به تک تک شما خیر کثیر اعطا خواهد کرد. ایشان در ادامه 

ضمن قدردانی و تشکر از تلاش و فعالیت مدیران و کارکنان آسایشگاه خیریه کهریزک 

ابراز امیدواری نمود که این تلاش ها و ایثارها قطعا و بلاشک نزد خداوند سبحان 

محفوظ و ملحوظ خواهد شد که با هیچ ابزار دنیوی قابل شمارش نخواهد بود.

  جوادی در این دیدار ضمن بازدید از بخش های مختلف با نحوه بستری

 سرویس دهی، اقدامات نگهداری و توانبخشی معلولین و سالمندان 

آشنا شدند. در پایان هیات امنای آسایشگاه خیریه کهریزک با قدردانی 

از حضور مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در این آسایشگاه و بازدید 

از بخش های مختلف خواستار همکاری با موسسه اعتباری ملل در 

زمینه های مختلف شدند.

محمدحسین روشنک:  با توجه به 
تعطیلی های فراوان مناسبتی آیا اقتصادی 

کشور تحمل بیش از یک روز تعطیلی در 

هفته را دارد؟

 در یادداشت های قبل نوشتم  اگر مجلس 

و دولت آن گونه که می گویند در خط 

ولایت و مطیع مقام معظم رهبری هستند 

که انشاالله حتما هستند، در سالی که 

رهبر معظم انقلاب نام آن را جهش تولید 

با مشارکت مردم اعلام نموده اند، باید 

جمعه ها را نیز روز کار اعلام می کردند 

،تا ارتباط اقتصادی کشور با دنیا فقط 

همان شنبه و یک شنبه که کشورهای 

دیگر تعطیل هستند قطع باشد، نه اینکه 

به بهانه های فرهنگی بخواهند پنجشنبه 

را نیز تعطیل تا اگر تعطیلی مناسبتی 

نباشد فقط سه روز کاری در هفته برای 

حوزه تجارت خارجی کشور باقی بماند.

پیگیری برای تعطیلی پنجشنبه ها این 

فرضیه را تقویت می کند که شاید دولت 

و مجلس و حتی بعضی از امام جمعه ها 

خود قبول کرده اند که خسارت فعال بودن 

ادارات کشور از تعطیلی ها بیشتر است، 

لذا خواسته اند با تعطیلی بخش های 

مختلف دولتی و مجلس و ... جهش 

تولید با مشارکت مردم را محقق کنند.

 قلم قبلا نوشته بازهم می نویسد اگر قرار 

است به جهش تولید با مشارکت مردم 

توجه و کمک شود، باید امسال به جز 

تعطیلی جمعه ها که در قانون اساسی 

مشخص و اجبار است، دولت و مجلس 

در امر تعطیلات مداخله نکنند، حداقل 

منفعت عدم افزایش تعطیلات از بین رفتن 

اختلاف پیش آمده در تعیين پنجشنبه یا 

شنبه خواهد بود. البته اگر هدف کاهش 

ساعات کار در هفته برای کارکنان است، 

می شود بدون تعطیلی روز اضافی ساعات 

کار روزانه را کاهش داد.

در سال جهش تولید با مشارکت مردم

 تعطیلی اضافه نکنیم!

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

گفت: ۴۵ تعاونی مشکل دار در کمیته تعاونی های 

استان، سال گذشته تعیین تکلیف و همچنین 

مشکلات اعتباری ۷۴ تعاونی حل وفصل شد.

محمدامین بابایی افزود: مشکل عمده تعاونی های 

مزبور این بود که مجامع خود را برگزار نکرده یا 

اطلاعات خود را در سامانه جامع تعاونی ها به روز 

نکرده بودند.

وی بیان کرد: اکنون هفت هزار و ۷۵۳ شرکت 

تعاونی در خراسان رضوی وجود دارد که از این 

تعداد ۳۴ درصد در بخش خدمات، ۱۳ درصد 

در بخش صنعت، ۲ درصد در بخش حمل ونقل، 

۲۳ درصد در بخش کشاورزی، ۶ درصد در بخش 

مسکن و ۲۲ درصد در سایر رشته ها فعالیت دارند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

اظهار کرد: در یک سال گذشته ۱۷۰ تعاونی و سه 

اتحادیه با پنج هزار و ۱۹۰ نفر عضو در خراسان 

رضوی ایجادشده که چهار هزار و ۴۲۶ فرصت 

شغلی فراهم کرده است.

وی ادامه داد: این شرکت ها در این مدت ۱۰۷ 

میلیون دلار صادرات کالا داشته اند که شامل 

سوخت، زعفران، صنایع غذایی، مصنوعات فلزی، 

سنگ ساختمانی می شود و مقاصد صادراتی آن ها 

افغانستان، پاکستان، عراق، تاجیکستان، ترکمنستان، 

ازبکستان، روسیه و اسپانیا بوده است.

بابایی بابیان اینکه ۳۸۴ تعاونی در خراسان رضوی 

مربوط به بانوان است، گفت: این تعاونی ها ۲ هزار 

و ۶۹۷ نفر عضو داشته و برای چهار هزار و ۱۷۸ 

نفر فرصت شغلی ایجاد کرده اند.

وی ادامه داد: تعداد تعاونی های فعال دانش بنیان 

در استان خراسان رضوی، هشت تعاونی است که 

۳۷ نفر عضو داشته و برای ۱۱۱ نفر فرصت شغلی 

فراهم کرده اند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

شمار اتحادیه های موجود در خراسان رضوی را ۸۹ 

مورد ذکر و بیان کرد: این اتحادیه ها در بخش های 

خدمات، مسکن، کشاورزی، تولیدی- توزیعی، 

حمل ونقل، صنعتی، فرش دستباف، معدنی و 

سایر قسمت ها بوده که از این تعداد ۴۷ اتحادیه 

فعال هستند.

دومین ماه سال ۱۴۰۳ در شرایطی به 

پایان رسید که شاهد وقوع یک اتفاق 

خاص و ویژه در بازار سرمایه بودیم که 

حتی نظیرش را در سال ۱۳۹۹ نیز 

شاهد نبودیم. 

در اردیبهشت ماهی که گذشت رکورد 

تعداد روزهای منفی پشت سرهم در بورس 

ایران شکسته شد، و این در شرایطی بود 

که بورس ایران از اردیبهشت ماه سال 

گذشته تا به امسال تقریبا بازدهی 

خاصی را نداشته است.

نظامی  تنش های  که  فضایی  در   

کاهش یافته و ریسکی از این بابت بازار 

سرمایه را تهدید نمی کند از حال وروز 

امروز بورس ایران شاید بتوان چنین 

استنباط کرد که بازار در حال پیشخور 

کردن تصمیمات بد اقتصادی است. 

عرضه ۴۹ همت اوراق خزانه اسلامی 

جدید با نرخ سود میانگین ۳۳ درصد 

در آخرین روزهای اردیبهشت ماه از 

سوی دولت، درست در شرایطی که 

رضا عیوضلو معاون نظارت بر بورس ها 

و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، 

درباره تبعات افزایش نرخ سود بانکی بر 

بازار سرمایه هشدار می دهد و اظهار 

می دارد که روند حاشیه سود خالص 

۴۲۴ شرکت تولیدی در دوره های سه 

ماه و ۱۲ ماهه منتهی به سال گذشته، 

به شدت کاهش یافته به طوری که حاشیه 

سود ۴۲۴ شرکت  تولیدی در دوره ۱۲ 

ماهه به ۱۶ درصد و در دوره سه ماهه 

به ۱۳ درصد رسیده است، جای بسی 

تامل دارد و شاید پاسخ روشنی به 

وضعیت حال حاضر بازار سرمایه باشد. 

در چنین وضعیتی که فعالین بازار 

سرمایه چشم به حمایت دولت برای 

گذر از شرایط فعلی رادارند، رییس 

سازمان برنامه وبودجه با دعوت از فعالین 

بورسی در جلسه ای، اظهار می دارد که 

دولت چشم به کمک بازار سرمایه در 

خرید یک سوم از اوراق دولتی دارد و 

آن ها را ترغیب به تامین مالی اوراق 

قرضه می کند. این ها فقط گوشه ای از 

قصه پر غصه این روزهای بازار سرمایه 

است و باید توجه داشت که واقعا اگر 

دولت فکری برای این نرخ های بهره 

اعم از اوراق دولتی و بانکی نکند در 

سال های بعد صنایع و تولیدکنندگان با 

مشکلات جدی مواجه می شوند و به تبع 

آن سهامداران و تمام ارکان بازار سرمایه 

اعم از صندوق های سرمایه گذاری، 

سبد گردان ها و کارگزاری ها نیز وارد 

فضای زیان دهی خواهند شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی:

45 تعاونی مشکل دار تعیین تکلیف شدند

اردیبهشت جهنمی بورس

تسلیت

بانک

کامیار ارباب




